I N D I C A Ç Ã O

No. 417/98.

“Solicita  a  complementação  de  poste  e
luminárias, em via pública.”

Senhor Presidente:

O Vereador infra-firmado, nos termos regimentais em vigor,  INDICA  ao
Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal, solicitando a indispensável interferência de Sua Excelência, por
intermédio do órgão competente, para que se torne possível a complementação de postes com a
instalação das respectivas luminárias na Av. Machado de Assis situada no Bairro Canto do Mar,
neste Município.

JUSTIFICATIVA: A medida se faz necessária e tem caráter emergencial,
visto  o  grande  número  de  residências  nesse  trecho  da  via  pública,  o  qual  vem causando
transtornos aos moradores do referido local.

Plenário da Câmara Municipal, ZINO MILITÃO DOS SANTOS,    16 de
novembro de 1.998.

DEMÉTRIO VIANA DE NEGREIROS
Vereador